



CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

12/04/2023 13:39:04

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000049/2023 - Processo Nº 003936/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M&T COM. ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICOS LTDA		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		MERCEARIA CORONEL BORGES		DUGUANDU ARMARINHO E COMERCIO EIRELLI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00236026		DETERGENTE NEUTRO - 500ML detergente neutro de 500ml, composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, controlador de ph, corantes, fragrância e água. componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. contem tensoativo biodegradável. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, e prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. marcas de referência: limpol / ypê/ minuano.	UND	48,000			2,780	133,44	2,990	143,52	5,020	240,96
00002	00234626		SACO DE CHÃO ALVEJADO 100% algodao pano para limpeza de chão, tipo enxugão, tamanho mínimo 60cm por 80cm. marcas de referência : alfa/itatex, brilhus	UND	48,000			7,620	365,76			8,760	420,48
00003	00235691		VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 vassoura de piaçava cabo de madeira, chapa em aluminio, p/chão: com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento com folha de alumínio. cabo: em madeira resistente e com formato cilíndrico, deverá ser lixado, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada e a outra firmemente presa ao taco, comprimento útil mínimo 108 cm, diâmetro mínimo 2,2 cm. taco: em madeira com furação central lisa ou roscada para receber o cabo que deverá ficar rigidamente	UND	3,000			10,680	32,04	17,990	53,97	23,700	71,10



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000049/2023 - Processo Nº 003936/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M&T COM. ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		MERCEARIA CORONEL BORGES		DUGUAN DU ARMARINHO E COMERCIO EIRELLI		
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
			preso, largura 2,5 a 3 cm. corpo: em madeira com formato trapezoidal adequado para receber os fios de piaçava que deverão ser distribuídos entre este e o taco. piaçava: deverá ser selecionada e beneficiada. os fios deverão ser contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. não serão aceitos fios provenientes de crina vegetal tingida. revestimento: o revestimento do conjunto taco corpo e piaçava deverá ser feito com folha de alumínio litografada ou lisa sem oxidação ou rebarbas, podendo ser pregado ou grampeado. piaçava fixada ao conjunto: altura livre da piaçava (mínimo) 12 cm, medida do leque (aproximada) 25 cm. marca de referência: raio de sol, cleaner.											
00004		00235203	CERA LIQUIDA INCOLOR P/ PISO composição: parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico etoxilado, alcalinizante, agente nivelador, fragância, frasco de 750ml, densidade(25°C) 0,99 a 1,01g/ml - ph, (25°C), 8,7 a 9,7 - teor de não voláteis 4,0 a 4,4% - rendimento aproximado 40 a 60m2/l.	UND	24,000			14,980	359,52	14,990	359,76	27,880	669,12	
00005		00235928	marcas de referência: ingleza – tacolac – forclean ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO aplicação: limpeza em	UND	24,000			2,890	69,36	3,490	83,76	8,620	206,88	



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000049/2023 - Processo Nº 003936/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M&T COM. ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		MERCEARIA CORONEL BORGES		DUGUANDU ARMARINHO E COMERCIO EIRELLI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006	00236035		geral, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, c/ teor de cloro ativo de 2,5%, aspecto físico: líquido, fragrância: c/ odor característico ao cloro, irritante, de 1 litro. marca de referencia: q.boa, belga, candida.kintana. ÁGUA MINERAL PET 510ML C/GÁS água mineral com gás: esta designação refere-se às águas potáveis adicionadas de dióxido de carbono sob pressão de algumas atmosferas. envasada em garrafa pet, material transparente, de composição 510 mililitros. com validade não inferior a 4 meses da data da entrega, PO DE CAFE 500 GR pó de café 500 gr - forte, torrado e moído (tipo exportação) com selo de pureza da abic, embalado a vácuo, pacote com 500 grs, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. validade mínima de 12 meses.	UND	288,000	1,458	420,02	1,450	417,60	1,980	570,24		
00007	00233969		PO DE CAFE 500 GR pó de café 500 gr - forte, torrado e moído (tipo exportação) com selo de pureza da abic, embalado a vácuo, pacote com 500 grs, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. validade mínima de 12 meses.	UND	160,000			15,050	2.408,00	15,980	2.556,80	23,800	3.808,00
00008	00235926		ADOÇANTE DIÉTÉTICO LÍQUIDO (SACARINA) 100ML adoçante dietético líquido (sacarina): descrição: adoçante dietético, líquido. composto de água, sorbitol, edulcorantes artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio e conservadores: ácido benzóico, metilparbeno. não contém glútem. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação.	FR	6,000			3,500	21,00	3,980	23,88	12,620	75,72



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS POR LOTE
Dispensa Nº 000049/2023 - Processo Nº 003936/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	M&T COM. ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		MOULIN ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI		MERCEARIA CORONEL BORGES		DUGUANDU ARMARINHO E COMERCIO EIRELLI	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			marcas de referência: adocyl, zero cal, assugrin.										
00009	00236053		PACOTE DE COPO DESCARTAVÉL 200ML copo descartável confeccionado com resina termoplástica cor natural com capacidade de 200 ml. os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. o copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem. acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. deverá atender às condições gerais da nbr 14865 e nbr 13230 da abnt. de material atóxico e validade por prazo indeterminado. capacidade de 200 mililitros. gramatura mínima - 146 g/m2. marcas de referência: copoflex, copobrás e cristal .	PT	125,000			3,920	490,00	4,980	622,50	11,840	1.480,00
Total do Lote							420,02		4.296,72		4.414,43		6.972,26
Valor Geral							420,02		4.296,72		4.414,43		6.972,26